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W 82. numerze Informatora…
W ubiegłym miesiącu został rozstrzygnięty przetarg na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców gminy.
Rosnąca inflacja, drożejąca energia i coraz większe koszty pracy spra-
wiły, że wydatki na gospodarkę odpadami znacznie się zwiększyły. 
Z tego powodu Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę o podniesieniu
od 1 kwietnia br. stawki za odbiór odpadów na 30 zł od mieszkań-
ca. Od marca obowiązuje również nowy harmonogram odbioru od-
padów. Szczegółowe informacje, w tym nowy harmonogram, znaj-
dują się w Aktualnościach.

Na początku marca zakończył się projekt „Poprawa dostępności in-
formacyjno-komunikacyjnej Urzędu Gminy Duszniki”, na który gmi-
na otrzymała dofinansowanie z PFRON. W ramach tego zadania 
w urzędzie pojawiły się nowe elementy wyposażenia i urządzenia,

które mają ułatwić załatwianie spraw osobom z niepełnospraw-
nościami wzrokowymi i słuchowymi. Zachęcamy do przeczytania 
informacji o działaniach urzędu w tym zakresie.

W marcu Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury zaplano-
wała dla dzieci spektakl teatralny „Bocian i żabka” oraz warsztaty
„Smaczne poczytajki”, na których będą one mogły dowiedzieć się wię-
cej o zdrowym żywieniu i porozmawiać z dietetykiem rodzinnym.

1 marca, z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
odbyła się uroczystość połączona z koncertem dla mieszkańców. 
Zarówno złożenie kwiatów pod pomnikiem, jak i nastrojowy koncert,
miały wyjątkową oprawę, podobnie jak zorganizowany przez dusz-
nicką szkołę Dzień Patrona. Relacje z tych wydarzeń znajdują się 
w dalszej części Informatora.

Zachęcamy do lektury.  
Redakcja

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W MARCU 2023

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

17 marca  (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

27 marca (poniedziałek)

Podrzewie, Chełminko 23 marca (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 21 marca (wtorek)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 29 marca (środa)

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 31 marca (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 16 marca (czwartek)

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 13 marca (poniedziałek)

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelna).
Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075. 
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Od dnia 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 30 zł miesięcznie 
od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej 
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      
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DOFINANSOWANIE
NA MODERNIZACJĘ 
BOISKA 
W SĘDZINKU

Gmina Duszniki uzyskała dofinansowanie na realizację zadania pn.
„E-usługi publiczne dla mieszkańców Gminy Duszniki” w ramach Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020,

działanie 2.1. Rozwój elektronicznych usług publicznych, w wyso-
kości 621 445,20 złotych. Projekt będzie realizowany w 2023 r.

E-usługi publiczne 
dla mieszkańców

Gminy Duszniki

INFORMACJA - Transmisja i nagrania sesji Rady Gminy Duszniki
Obrady sesji Rady Gminy Duszniki są transmitowane na żywo na stronie: 

transmisjaobrad.info
(po wejściu na stronę należy w wyszukiwarce wpisać „Gmina Duszniki”, bądź wpisać link bezpośredni:

https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki). 
Na tej platformie znajdują się również nagrania z sesji, przy czym mogą pojawiać się one z kilkudniowym opóźnieniem. 

Jest to spowodowane koniecznością przygotowania napisów dla osób niesłyszących oraz anonimizacji 
wypowiedzi zawierających dane osobowe osób fizycznych. 

Gmina Duszniki pozyskała dofi-
nansowanie w ramach Programu
Sportowa Polska – Program roz-
woju lokalnej infrastruktury spor-
towej - edycja 2022 Minister-
stwa Sportu i Turystyki w War-
szawie na realizację zadania 
pn. „Modernizacja boiska w miejs-
cowości Sędzinko” w wysokości
230 800 zł. 

W ramach tej inwestycji, w pierw-
szej kolejności zostaną wykonane
prace rozbiórkowe nawierzchni
istniejącego boiska asfaltowego
oraz nawierzchni z kostki betono-
wej. 

Zaplanowano w niej budowę bo-
iska wielofunkcyjnego, o na-
wierzchni poliuretanowo -gumowej
mieszczącego w swym obrysie
dwa boiska do gry w koszykówkę,
jedno do gry w siatkówkę i jedno
do gry w piłkę ręczną. 

W otoczeniu boiska wykonane
będą piłkochwyty oraz zamonto-
wane zostanie ogrodzenie. Zapla-
nowano również instalacje elek-
tryczne oświetlenia zewnętrznego.
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27 lutego br. Rada Gminy Duszniki podjęła
uchwałę w sprawie wyboru metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.
W uchwale tej została wprowadzona nowa
stawka opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Od 1 kwietnia 2023 roku stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynosi 30 zł miesięcznie od każdego miesz-
kańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Właściciele nieruchomości zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,
którzy kompostują bioodpady 
w przydomowym kompostowniku,
mogą obniżyć opłatę obliczoną dla
całej nieruchomości o 4 zł miesięcz-
nie (Uwaga! Kwotę odejmuje się od
całkowitej opłaty obliczonej dla
wszystkich osób zamieszkujących
nieruchomość, a nie od stawki za oso-
bę!).

W przypadku, gdy właściciel nieru-
chomości nie będzie wypełniał obo-
wiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny, stawka opłaty pod-
wyższonej wyniesie 60 zł miesięcz-
nie od każdego mieszkańca za-
mieszkującego daną nieruchomość.
Wysokość opłaty podwyższonej
określa wójt w drodze decyzji za mie-
siąc lub miesiące, w których nie wy-
pełniono obowiązku segregacji.

>>> Skąd zmiana stawki?

Rosnąca inflacja, drożejąca energia i coraz
większe koszty pracy sprawiają, że zwiększają
się wydatki na system gospodarki odpadami.
Nie bez znaczenia jest również fakt, że z roku
na rok zwiększa się masa odpadów odbiera-
nych z nieruchomości zamieszkałych, co po-
ciąga za sobą wzrost wydatków na ich odbiór
i zagospodarowanie, a w konsekwencji
wzrost kosztów działania całego systemu. 
W lutym br. został rozstrzygnięty przetarg na
odbiór i zagospodarowanie odpadów od
mieszkańców gminy. Do przetargu stanęła
jedna firma. Przedstawione przez nią wyli-

czenia powodują, że koszt gospodarowania
odpadami, który musi ponosić gmina, wzrósł
o około 100 tys. zł miesięcznie.  

>>> Skąd otrzymam informację w jakiej wy-
sokości mam wpłacać opłatę za odpady od
kwietnia?

Do wszystkich właścicieli nieruchomości zo-
staną dostarczone zawiadomienia o zmianie
wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

>>> Czy trzeba składać nową deklarację?

Właściciel nieruchomości ma obowiązek
złożyć nową deklarację w przypadku, kiedy
chce skorzystać z obniżenia opłaty w związku
z kompostowaniem bioodpadów w przydo-
mowym kompostowniku lub też nastąpiły
inne zmiany mające wpływ na wysokość
opłaty, np. zmiana liczby osób zamiesz-
kujących nieruchomość.
Uwaga! Nowa deklaracja z nową opłatą 
będzie dostępna w urzędzie i na stronie
gminy w zakładce Strefa Mieszkańca 
/ Odbiór Odpadów od 1 kwietnia br. 

UWAGA! 
Opłata za marzec 2023 r. 

wynosi jeszcze 24 zł od mieszkańca!!! 
Nowa, wyższa opłata obowiązuje 

dopiero od kwietnia 2023 r. 

Zmiana stawki opłaty za odbiór odpadów
od mieszkańców od 1 kwietnia 2023 r.

AKTUALNOŚCI
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Harmonogram odbioru odpadów
od marca do czerwca 2023
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Na początku marca zakończył się projekt
„Poprawa dostępności informacyjno-ko-
munikacyjnej Urzędu Gminy Duszniki”, na
który Gmina Duszniki otrzymała dofinan-
sowanie ze środków Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych w ramach „Programu wyrównywania

różnic między regionami III” – Obszar B.
Umowa na dofinansowanie projektu została
podpisana w 2022 r., a kwota, którą gmina
otrzyma na ten projekt to 5 292,25 zł. 

Projekt dedykowany jest przede wszystkim
osobom niewidzącym i niedowidzącym oraz
osobom niedosłyszącym, które korzystają 
z aparatów słuchowych. Wcześniej osoby 
niewidzące i niedowidzące nie miały możli-
wości skorzystania z informacji dających
możliwość samodzielnego poruszania się po
budynku urzędu. Osoby niedosłyszące
noszące aparat słuchowy mogły mieć pro-
blemy w komunikacji z urzędnikiem. Hałas
i dźwięki towarzyszące pracy ogólnie do-
stępnego biura obsługi interesantów były bo-
wiem elementem uniemożliwiającym kom-
fortową komunikację z urzędnikiem.   

W ramach tego projektu, w budynku urzędu
zostały zamontowane różne urządzenia 
i elementy, które mają za zadanie ułatwić oraz
zwiększyć komfort i bezpieczeństwo klientów
z niepełnosprawnościami. Dla osób nie-
widzących i niedowidzących została zain-
stalowana mapa tyflograficzna parteru bu-
dynku w alfabecie Braille’a z przyciskiem SOS.
Przy wejściach do biur i pomieszczeń zostały
umieszczone tabliczki informacyjne z opisem
w alfabecie Braille’a. W celu poprawy kom-
fortu i bezpieczeństwa poruszania się osób
niewidzących i niedowidzących zostały za-
montowane pola uwagi (tzw. pinezki) przed
każdym biegiem schodów wewnętrznych
oraz nakładki antypoślizgowe konrastujące 
z kolorem posadzki na krawędziach stopni
schodowych. Na poręczach schodów, klam-
kach drzwi wejściowych i poręczy pochylni
przed wejściem zostały zamontowane
nakładki z informacją w alfabecie Braille’a.

Urząd otwarty na potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami
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Tegoroczne spotkania feryjne rozpoczęły
się spektaklem teatralnym „Lodowa Krai-
na” w wykonaniu aktorów Teatru Krak-Art. 

Zaprezentowana na scenie sali widowiskowej
historia przeniosła najmłodszych widzów 
w bajkowy świat śniegu i lodu oraz uświa-
domiła im, że prawdziwa miłość potrafi skru-

szyć nawet najtwardsze lody i rozgrzać serca.
Podczas zajęć warsztatowych uczestnicy
przygotowywali filcowe owijki na książki
oraz dekoracje z papierowych piór. Było
kreatywnie, kolorowo i edukacyjnie.
Na zakończenie ferii zimowych Biblioteka
Publiczna i Centrum Animacji Kultury 
w Dusznikach zaproponowała dzieciom wi-
zytę w kinie sferycznym. 
Za pomocą systemu sferycznej projekcji 
w środku kopuły tworzy się niesamowity ob-
raz panoramiczny pod kątem 360°. 3 sean-
se filmowe w technice 3D obejrzane 
wewnątrz „balonu” dostarczyły dzieciom
mnóstwa radości i ciekawych wrażeń.

Ferie z BPiCAK
RELACJA Z ...

Przeszklone drzwi wejściowe i drzwi z przed-
sionka do holu głównego zostały oznakowane
kontrastową taśmą na trzech poziomach
wysokości. Dla osób niedosłyszących sto-
sujących aparaty słuchowe w biurze obsługi
została zainstalowana mobilna pętla induk-
cyjna, wspierająca komunikację z urzędnikiem.
Pętla indukcyjna to urządzenie wspoma-
gające słuch, które znacząco poprawia zro-
zumiałość mowy osobie słabosłyszącej ko-
rzystającej z aparatu słuchowego lub implantu
ślimakowego. Osoby takie często powtarzają
"słyszę, ale nie rozumiem". Sytuacja taka ma
miejsce głównie w dużych pomieszczeniach,
w pogłosie, czy choćby lekkim hałasie. Dzię-
ki pętli indukcyjnej wzrasta komfort słysze-
nia oraz jakość odbieranego przez aparat
słuchowy dźwięku. W miarę potrzeb pętla
może być wykorzystywana również w innych
pomieszczeniach. Całkowity koszt projektu
wyniósł 20 779,20 zł.
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1 marca, późnym popołudniem, delegacje
samorządu, jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych, organizacji społecznych i szkół
podstawowych zebrały się pod pomnikiem
w Dusznikach, aby uczcić Narodowy Dzień
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

W złożeniu kwiatów i zniczy pod pomnikiem
wzięli również udział mieszkańcy i młodzież
szkolna oraz Duszniccy Kibole, którzy – jako
współorganizatorzy obchodów – zadbali 
o oprawę uroczystości pod pomnikiem.
Wsparli ich w tym zawodnicy klubu UKS So-
kół Duszniki. W trakcie hymnu państwowe-

go i pieśni Żołnierzy Wyklętych zostały od-
palone race świetlne i dymne, co dodatkowo
podkreśliło patriotyczny charakter święta.
Po zakończeniu pierwszej części uroczystości,
w sali widowiskowej CAK odbył się koncert
pod tytułem ,,Zachowali się jak trzeba’’ w wy-
konaniu absolwentów i uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Grzebienisku. Na scenie pojawili
się: zespół Cynamon - Monika Flaum, Jago-
da Jankowiak, Urszula Niklas, Zuzanna Sta-
chowiak, Gabriela Szczechowiak, zespół
Piątki - Natalia Frąckowiak, Maria Krukows-
ka, Oliwia Napierała, Agata Pijanowska, Nad-
ia Spyrka, Wiktoria Szymańska, Martyna

Niepokorni, niezłomni, wyklęci…
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W piątek 17 lutego br. w sali widowiskowej
CAK miały miejsce uroczyste obchody Dnia
Patrona Szkoły w Dusznikach. 

Patronem dusznickiej szkoły podstawowej są
Powstańcy Wielkopolscy, a uroczystość zos-
tała zaplanowana w związku z rocznicą 
zakończenia Powstania Wielkopolskiego.
Obchody te były również okazją dla uczniów
i delegacji samorządowej do złożenia sym-

bolicznych wiązanek kwiatów i zniczy przy
Pomniku Walk i Męczeństwa w miejscowym
parku.
Historia Powstania Wielkopolskiego i jego
uczestników były tematem II Szkolnego
Konkursu Wiedzy o Patronie Szkoły, przy-
gotowanego dla uczniów starszych klas 
w związku z obchodami Dnia Patrona.
Drużyny uczniów z poszczególnych klas
brały udział w quizie wiedzy o powstaniu.
Konkurs wygrała reprezentacja klasy 8b.
Uczestnicy i zaproszeni goście mieli również
okazję do wspólnego śpiewania pieśni pat-
riotycznych wraz ze szkolnym chórem. 

Obchody Dnia Patrona
Szkoły w Dusznikach

RELACJA Z ...

Wilińska oraz prowadzący koncert Ja-
kub Joachimiak i Hubert Wojciechowski.
Program artystyczny został przygotowa-
ny przez Beatę Wszołę. Utalentowana mu-
zycznie młodzież oraz utwory w ciekawych
i niebanalnych aranżacjach wprowadziły
widzów w nastrój zadumy i refleksji.
Młodzi artyści przypomnieli nazwiska
żołnierzy niezłomnych, którzy oddali życie
w imię wierności i wartości najwyższych.   
Po koncercie uczestnicy obchodów mie-
li jeszcze okazję do rozmów i spotkań. Na
zmarzniętych i zgłodniałych czekała gorąca
kawa i herbata oraz rozgrzewająca zupa. 
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Czerwony kolor królował podczas dyskoteki
walentynkowej w Warsztacie Terapii Za-
jęciowej w Dusznikach. 

Uczestnicy świetnie się bawili przy znanych
przebojach, które sami wybierali. Specjalnie
na tę okazję w pracowni gospodarstwa do-
mowego został przygotowany placek. Skosz-
towano też przepysznych jabłek. Ogromnym

zainteresowaniem w czasie dyskoteki cie-
szyła się specjalna ścianka do zdjęć. Pozo-
wano w parach, grupach, a każdy chciał
stanąć na tle złoto-czerwonego serca. Takie
zdjęcie to doskonała walentynkowa pa-
miątka. Ważnym momentem było dostar-
czenie kartek przez pocztę walentynkową.
Owe kartki zostały wcześniej wykonane
przez uczestników, pełno w nich było ser-
duszek i serdeczności.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw 
upominkowy gadżetów promujących 
gminę.  

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 81. wydania Informatora
Fotografia przedstawiała zbiornik wodny z wyspą w miejscowości Kunowo. 

Zbiornik powstał po rekultywacji żwirowni. 

Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Alicja Kurasz z Dusznik. 
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Walentynki 
w kolorze 

czerwonym


